Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 53 с углубленным изучением

отдельных предметов»

г.Барнаул

ПРИКАЗ

от  07.08.2023                                                          №   256-р

Об  оказании платных

образовательных услуг в МБОУ СОШ №53

в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» в части реализации платных образовательных услуг,

Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав

потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от

10.07.2013 №582  «Об утверждении правил размещения на официальном сайте

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и обновления информации об образовательной организации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441   «Об

утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Приказом

Министерства образования и науки РФ от 25.10.2013 №1185 «Об утверждении

примерной формы договора об образовании на обучение по дополнительным

образовательным программам»,  приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки  от 14.08.2020 №831 «Об утверждении требований к структуре

официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления информации»,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от 27.07.2022 №

629«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», приказом

комитета по образованию города Барнаула от 15.01.2020 №44-осн

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить следующие сроки реализации платных образовательных услуг в

рамках социально-гуманитарной, технологической направленности с 04.09.2023 -

26.05.2024

2. Утвердить:

- смету и перечень платных образовательных услуг (приложение1, 2)

-список сотрудников, оказывающих платные образовательные услуги

(приложение3)

-Положение о количестве обучающихся в объединениях, их возрастных категориях

и продолжительности учебных занятий.

-расписание занятий.

3. Пролонгировать должностные инструкции куратора правоохранительных

классов, педагога, реализующего платные образовательные услуги

4. Возложить:

4.1. ответственность на данных  педагогов, оказывающих платные

образовательные услуги, за жизнь и здоровье детей во время оказания услуг,

4.2. ответственность за организацию платных образовательных услуг на Маслову

Елену Александровну, заместителя директора по НМР.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы       Ю.Г. Галкина

Ознакомлены: